de nostre party, avons, de nostre certaine science et plenièrè puissance donné, cédé et transporté, donnons, cédonz et transportons irrévocablement d'abondant par ces présentes, en tant que mestier seroit, ausdits remonstrans ou nom que dessus, perpétuellement et à tousiours, pour eulx et leurs successeurs, toutes et singulières lesdites rentes héritables et viagères que peuvent avoir eu, tenu et occupé les temps passé lesdits habitans de Louvain, de Thielmont et autres nos rebelles et desobéissans, tenans party à nous contraire, sur les biens et temporel de ladite église de Saintron, soit par don, aliénacion, par achat ou autrement, ensemble tous les ariérages qui en sont escheuz, pour en joyr à tousiours par retencion, comme de leurs propres biens. Volons aussi et déclairons en oultre que se, par quelque traictié de paix général ou particulier, grâce, pardon ou remission, que pourrions faire cy-après ausdits rebelles et tenans party à nous contraire ou à aucuns d'eulx, non faisans expresse mention de mot à mot de ces présentes lettres, il estoit dit que lesdits rebelles peussent et deussent revenir à leurs biens en tel estat ilz les trouveront, que ledites traictié ne puissent aucunement prejudicier ausdits supplians, mais voulons et entendons que non obstant iceulx traictiez, grâces ou pardons les dessusdits remonstrans et leurdits pleiges en faveur d'icelle soient et demeurent tenuz en estat de surséance de non payer lesdites rentes aux desusdits, comme ilz sont de présent, en deffendant à tous nos officiers, hommes de fief, vassaulx, sujetz et autres gens de loy et de justice de nos pays et seigneuries présens et à venir qu'ilz, ne aucuns d'eulx ne facent ou souffrent faire aucunes exécucions ou contraintes, soubz umber et couleur de justice, ne autrement, pour raison desdites rentes, ensemble desdits arrieraiges, que tenons et réputons dès maintenant pour lors, prins et lévez sur lesdits biens et temporel desdits remonstrans, ne à l'encontre de leursdits plesges et jusques à ce que parties oyes soit préalablement cogneu et décidé par justice se telles rentes ont deuement esté vendues, achetées, données ou aliénées pour l'urgente nécessité et évidente utilité de ladite église, et se les principaulx deniers de telz acquestz ont depuis par traictié de temps esté remboursés ou non. Sy donnons en mandement à nos très-chier et féaulx les chancellier, chef en son absence et gens de nostre grant conseil, chancellier et gens de nostre conseil en Brabant et à tous noz autres justiciers et officiers quelzconques et à chacun d'eulx en son regard